ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 13 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2077Ano: 009

1

Data da emissão: 12/06/2025 14:10:48 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: LUIZ RAFAEL REDIVO

Data: 12/06/2025 14:10:48 Página: 1 de 1

Decreto de Alteração Orçamentária Nº 129/2025

Súmula: Abre Crédito suplementar, no valor que menciona
e da outras providências.

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação de dotação no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) conforme inciso III, § 1º Art. 43 da
Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Superávit financeiro

02.013.10.301.0015.2027.3.1.90.11.2.621 15.000,00Cód. red.: 115

Sub-Total: 15.000,00

Total Parcial Suplementado: 15.000,00

Artigo 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ANAURILÂNDIA - MS, 10 de junho de 2025

RAFAEL GUSMAO HAMAMOTO
Prefeito Municipal

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 13 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2077Ano: 009

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2025
  DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 30/2025

 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
  PARTES:

 CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Anaurilândia

 CONTRATADA:

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA

 OBJETO:

Dispensa de licitação para aquisição de materiais esportivos para atender às necessidades da

Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Juventude do Município de Anaurilândia/MS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 (27) 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.30.2.709.0000 –

Rec Proprios Sec Adm

 VALOR:

R$

2.728,70 (dois mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta centavos).

 PRAZO: 12

(doze) meses

 DATA DA ASSINATURA: 10

de

junho de 2025.

 ASSINAM:

Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

-

Prefeito Municipal, e o

Sr. Andre Luiz Bertolasce, representante

da

empresa

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2025

  DISPENSA

ELETRÔNICA Nº

30/2025

 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
  PARTES:

 CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Anaurilândia

 CONTRATADA:

BRESCHIGLIARI & CIA LTDA EPP

 OBJETO:

Dispensa de licitação para aquisição de materiais esportivos para atender às necessidades da

Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Juventude do Município de Anaurilândia/MS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 (27) 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.30.2.709.0000 –

Rec Proprios Sec Adm

 VALOR:

R$ 3.333,00

(três

mil, trezentos e trinta e três

reais).

 PRAZO: 12

(doze) meses

 DATA DA ASSINATURA: 10

de

junho de 2025.

 ASSINAM:

Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

-

Prefeito Municipal, e o

Sr. Maurinho Breschigliari, representante

da

empresa

BRESCHIGLIARI & CIA LTDA EPP.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2025

DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 30/2025

Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

PARTES:

CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Anaurilândia

CONTRATADA:

CASA DO ATLETA

LTDA

EPP

OBJETO:

Dispensa de licitação para aquisição de materiais esportivos para atender às necessidades da

Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Juventude do Município de Anaurilândia/MS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

(27) 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.30.2.709.0000 –

Rec Proprios Sec Adm

VALOR:

R$ 3.540,90

(três

mil, quinhentos e quarenta

reais

e noventa centavos).

PRAZO: 12

(doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 10

de

junho de 2025.

ASSINAM:

Sr. RAFAEL GU SMÃO HAMAMOTO

-

Prefeito Municipal, e o

Sr. Carlos Aberto Vilalba, representante da

empresa

CASA DO ATLETA

LTDA

EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2025

DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 30/2025

Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

PARTES:

CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Anaurilândia

CONTRATADA:

LUCIANE XAVIER CARNEIRO ME

OBJETO:

Dispensa de licitação para aquisição de materiais esportivos para atender às necessidades da

Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Juventude do Município de Anaurilândia/MS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

(27) 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.30.2.709.0000 – Rec Proprios Sec Adm
VALOR:  R$ 553,00  (quinhentos e cinquenta  e três reais).
PRAZO: 12  (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 10  de  junho de 2025.
ASSINAM:  Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO  - Prefeito Municipal, e a Sra. Luciane Xavier Carneiro,
representante da  empresa  LUCIANE XAVIER CARNEIRO ME.

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 13 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2077Ano: 009

3

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2025
  DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 30/2025

 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
  PARTES:

 CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Anaurilândia

 CONTRATADA:

PLANETA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

(R G PINHEIRO EIRELI)

 OBJETO:

Dispensa de licitação para aquisição de materiais esportivos para atender às necessidades da

Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Juventude do Município de Anaurilândia/MS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

(27) 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.30.2.709.0000 –

Rec Proprios Sec Adm

VALOR:

R$

2.610,24

(dois mil, seiscentos e dez

reais

e vinte e quatro

centavos).

PRAZO: 12

(doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 10

de

junho de 2025.

ASSINAM:

Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

-

Prefeito Municipal, e a

Sra. Gabriela Garcia Pinheiro,
representante da

empresa

PLANETA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

(R G PINHEIRO EIRELI).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2025
DISPENSA  ELETRÔNICA Nº 30/2025
Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura  Municipal de Anaurilândia
CONTRATADA:  RMM SPORTS COMÉRCIO  DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA
OBJETO:  Dispensa de licitação para aquisição de materiais esportivos para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Juventude do Município de Anaurilândia/MS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(27) 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.30.2.709.0000 – Rec Proprios Sec Adm
VALOR:  R$ 1.723,22  (mil, setecentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos).
PRAZO: 12  (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 10  de  junho de 2025.
ASSINAM:  Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO  - Prefeito Municipal, e a Sra. Jessica Kojo Sisti, representante da
empresa  RMM SPORTS COMÉRCIO  DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA.

		2025-06-13T07:53:05-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149